АДМИНИСТРАЦИЯ КИМРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/£о 1.2024 №^6- па

О закреплении районов (территорий) Кимрского
муниципального округа Тверской области за
муниципальными образовательными
организациями, реализующими программы
начального общего, основного общего и среднего
общего образования на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от
02.09.2020 года №458 «Об утверждении порядка приема па обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и в
целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего образования администрация Кимрского муниципального округа
Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить районы (территории) Кимрского муниципального округа Тверской
области за муниципальными образовательными организациями, реализующими
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования на 2024 год (приложение).

2. Управлению образования администрации Кимрского муниципального округа
(Чеснокова II. В.) обеспечить:

формирование руководителями подведомственных муниципальных
образовательных организаций Кимрского муниципального округа, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий;

- предоставление гражданам информации о территориях, закрепленных за
муниципальными образовательными организациями Кимрского муниципального округа,
реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте администрации Кимрского муниципального округа Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставля^^;§)^®^.

Глава Кимрского муниципального округа
‘КОПИЙ

ьянов

Приложение к постановлению
администрации Кимрского

муниципального округа Тверской области
от /Р.01.2024 -па

Районы (территории) Кимрского муниципального округа, закрепленные за
муниципальными образовательными организациями, реализующими

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образовании

Наименование организации, адрес Территории

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №1»

171505, Тверская обл., г. Кимры,
Савеловский пр., д. 4

ул. Дачная,
ул. Зеленая,
ул. Стахановская,
ул. Парковая,

ул. Красноармейская,
ул. Песочная,
ул. Трудовая,
проезд Савеловский,
переулок Светлый,
1,2,3 Транспортные переулки,
ул. 40 лет Октября,
ул. 50 лет ВЛКСМ (15- 155),
ул. Восточная,
ул. Хабовского,
ул. Горная,
ул. Вильямса,
ул. Тимирязева,
проезд Тимирязевский,
Савеловская набережная (д. 2-12)
ул. Старозаводская
1 -я Заводская
ул. Тельмана
ул. Транспортная
ул. 1-ая Транспортная
ул. Строителей

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №2»

171504, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Кириллова, д.20

ул. Кириллова (д. 14-26)
ул. Колхозная,
ул. Коммунистическая (д. 12-26),
ул. Чапаева (д. 10-28),
ул. Гастелло,

1 -6 Железнодорожный проезд,
ул. Железнодорожная,

ул. Л. Чайкиной,
ул.Челюскинцев (д. 6-20),
ул. Новая д. 1
ул. Южная
Борковскос шоссе(д. 1-13)

171503, Тверская обл., г. Кимры, ул. 60 лет
Октября, д. 2

ул. 60 лет Октября,
1,2 Комбинатский переулки,

ул. Заводская,
ул. Ильича,
ул. Инженерная,
ул. Комбинатская,
ул. Береговая,
ул.Загородная,
ул. Славянская,
ул. Ольховая,
1,2,3 Линия,
ул. Новодачная,
пер. Новодачный,

ул. Сиреневая,
ул. Кленовая,
ул. Борковская,
ул. Пихтовая,
пер. Пихтовый
нср. Борковский
ул. Клетипская
ул. Сосновая
нср. Славянский

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №4»

171507, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Троицкая, Д.99-А

ул. Д. Баслыка,
ул. Фабричная,
ул. Чехова,

ул. Троицкая,
ул. Вагжанова (до ул. К. Либкнехта),
1,2,3 Коммунальные переулки,
ул. Дружбы,
ул. К. Либкнехта (д. 37-124),
ул. Достоевского,
ул. Коммунальная,
нср. Коммунальный,
ул. Березовая,
ул. Мельничная,
ул. II. Лумумбы,
ул. Пушкина (д. 57-102),
нср. Пушкинский,
ул. Совхозная,
пер. Совхозный,
ул. Согласия,
ул. Топорикова,

ул. Урицкого (д. 45-103),
пер. Гоголя,
ул. Гоголя,
ул.Западная,
ул. Кленовая,
пер. Лермонтова,
ул. Лермонтова,

ул. Малая и Большая Садовая,
пер. Садовый,
нер. 1,2 Садовые,
ул. Школьная,
пер. Школьный,
ул. Ясеневая,
ул. М. Тюриной,
пер. Безымянный,
Ильинское шоссе,
ул. Звиргздыня (после ул. Вагжанова)
проезд Коммунальный
проезд Совхозный
проезд Безымянный
ул. Викмана (от ул. Пушкина до ул. Радищева)
ул. Троицкая (до Безымянного ручья)

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №5»

171508, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Титова, д. 12

пр. Абрамовский
нер. Бестужевский,
ул. Володарского (д. 104-116)
нр. Гагарина,
нр. Коллективный
нер. Красный,
ул. Кропоткина,
ул. Курилова (от ул. Красина)
пр. Лоткова,
нер. Муравьсвский, (после ул. Красная горка)
пер. Рабочий,
пер. Рылссвский,
нер. Спортивный,
пр. Титова,
ул. Фрунзе

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №11»

171502, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Южная площадь, д.5

набережная Волги,
ул. Горького,
пр. Дзержинского,
ул. Комсомольская,
ул. Луговая,
ул. Московская,
ул. Никитина,
ул. Орджоникидзе,
ул. Панферова,
ул. Полевая,
пр. Разина,

ул. Разина,
ул. Рыбакова,
1,2,3 Гражданские проезды,
ул. Баклаева,
пер. Вишневый,
ул. Гражданская,
ул.Заречная,
пер. Клубничный,
пр. Комсомольский,
пр. Лесной,
Московское шоссе,
ул. Мыльцевская,
ул. Огородная,

ул. Пугачева,
пр. Пугачевский,
ул. Русакова,

ул. Солнечная,
пер. Солнечный,
пер. Тенистый,
нер. Цветочный,
ул. Дзержинского,
ул. Салтыкова-! IЩедрина,
ул. Калинина,
пер. Речной
набережная Гавани
пр. Волжский
площадь Южная
ул. Максима Горького
д. Акулово,
д. Богунино,
д. Губин Угол,
д. Демидовка,
д. Игнатово,
д. Калинино,
д. Крева,
д. Ларцево,
д. Пекуново,
пос. Нодбсрсзовскос Лесничество,
д. Святье,
д.Слободище,
д. Соболеве,
д. Топорок,
д. Ушаковка,
д. Федоровка

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №13»

ул. Звиргздыня (до ул. Вагжанова),
ул. К. Либкнехта (д. 136, до ул. Вагжанова),
ул. К. Маркса (от Безымянного ручья),

171506, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Ленина, д. 11

ул. Кирова (д. 3-50),
Набережная Фадеева (д. 3-24),
ул. Пушкина (д. 1-56),
ул. Радищева (д. 32-59),
ул. Троицкая (до Безымянного ручья),
ул. Урицкого (д. 1-44),
ул. Вагжанова (от ул. К. Маркса до ул.
Некрасова)
ул. Шевченко (д. 1-38),
ул. Володарского (д. 1-52),
пер. Кузнечный,
ул. Ленина (д. 1-104),
ул. Луначарского (д. 1-39),
ул. Л. Толстого (от ул. К. Маркса до ул.
Некрасова)

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №14»

171504, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Туполева, д. 7

ул. Фестивальная,
Целинный пр.,

ул. Целинная,
ул. Молодежная,
ул. Мирная,

ул. Сенная,
ул. Интернациональная,
ул. 1,2,3 Бурковская,
ул. Туполева,
ул. Коммунистическая (2/4-10),
ул. Чапаева (д. 1-8),
ул. Челюскинцев (д. 1-5),
ул. Кириллова (д. 1-12)
ул. 50 лет ВЛКСМ (д. 3-14)
переулок 2-й коммунистический
1, 2, 3, пр. Бурковский

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №16»

171508, Тверская обл., г. Кимры, ул.
Шевченко, д. 77

ул. Большая Садовая,
ул. Вагжанова (от ул. Некрасова),
ул. Викмапа (от ул. Радищева до ул. Правды)
ул. Волгостроя,
ул. Володарского (д. 53-100),
ул. Герцена,
ул. Демократическая (д. 1-18),
ул. Желябова,
ул. Кирова (д. 50-107),
ул. Коллективная,
ул. Кольцова (от ул. Радищева),
пр. 3-й Кооперативный,
1,2,3 Кооперативная ул.,
ул. Красина,
ул. Красная горка,
ул. Курилова,
ул. Луначарского (д. 40-78),

ул. Маяковского,
ул. Мичурина,
пер. Муравьевский (до ул. Красная горка),
Набережная Фадеева (д. 24-39),
ул. Некрасова,
ул. Новая Слобода,
ул. Октябрьская,
пр. Октябрьский,
ул. Партизанская,
пр. Партизанский
ул. Пионерская,
пр. Пионерский,
ул. Радищева (д. 1-31),
ул. Свободы,
ул. Советская,
ул. Л. Толстого (ул. Некрасова),
ул. Ударная,
ул. Ульяновская,
пр. Ульяновский
пер. Черниговский,
ул. Чичерина,
ул. Шевченко (д. 39-110)

нср. Чернышевский
пр. Чернышевский
пер. Спортивный

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия «Логос»

171506, Тверская обл., г. Кимры, ул. Л.
Толстого, д. 26

Ул. Викмана (до ул. Радищева),
ул. Кольцова (до ул. Радищева),
ул. Вагжанова (от ул. К. Либкнехта до ул. К.
Маркса)
ул. Л. Толстого (до ул. К. Маркса),
ул. К. Либкнехта (от ул. Кольцова до
Безымянного ручья),
ул. К. Маркса (от ул. Кольцова до Безымянного
ручья)

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Белогородская средняя
общеобразовательная школа

171530, Тверская область, Кимрский МО, п.
Белый Городок, ул. Заводская, д.4

ПГТ Белый Городок, п. Приволжский,
д. Азарово, д. Алексино, д. Башарипо,
с. Белое, д. Брсхово, д. Бурцеве, д. Головине,
д. Грозино, д. Жуковка, д. Зверево, хутор
Ивановка, д. Кадникове, д. Кочнсво,
д. Красная Горка, д. Кузнецове, хутор Лесной,
д. Луканине, д. Малышково, д. Маркуши,
д. Пелагеинское, д. Плоское, д. Поповка,
д. Родино, д. Сенькино, д. Стрсльчиха,
д. Турове, д. Хотилово, д. Шепелиха,
д. Шипухиио, д. Ширяево, д. Шурманка,
д. Юмснское

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Горицкая средняя
общеобразовательная школа.

с. Торицы, д. Беляево-Горицкое, д. Борисово,
д. Глебово, д. Гостилово, д. Заручьс,
д. Заручьсво, д.Збыневля, д. Зверково,
д. Зиновиха, д. Лыкове, д. Новые Березки,
д. Овсевьево, д. 11аньсково, д. Раменье,

Кимрского района Тверской области.
"Образовательный центр"

171540, Тверская область, Кимрский МО,
с. Торицы, пер. Садовый, д. 1

д. Сошниково, д. Трышиха, д. Федорово,
д. Якимцево, д. Авделиха, д. Бордуково,
д.Всликий Двор, д. Версиика, д.Гайново,
д. Дсмихово, д. Детятьсво, д. Зубырино,
д. Киселево, д. Кошкино, д. Кощеево,
д. Красный Выселок, д.Ломово, д.Лугино,
д. Марфино, д. Михалево, д. Никитское,
д. Ново-I Гикитское, д. Пекарево, д. Пестово,
д. Пустыри, д. Рожново, д. Рябинкино,
д. Соловьеве, д. Татищеве, д. Филиппово,
д. Чухово, д. Якшино, с. Столицы,
д. Вербилково, д. Верино, д. Заручьсво,
д. Лосево, д. Молгино, д. Носково,
д. Пантелеево, д. Петухово, д. Русилово,
д. Савино, д. Трахово, д. Фролово,
с. Ховронино, д. Ченцово, д. Быково,
д. Богуново, д. Борисково, д. Выркино,
д. Горбачеве, д. Дольницы, д. Дор,
д. Коршево, д. Лазарево, д. Лебзуиово,
д. Майкове, д. Макариха, д. Молоди, д.
1Геверово, д. Ненорово, д. Ошитково, д. Петрово,
д. Подмошьс, д. Правда, д. Радомипо, д.
Русилово, д. Рыбушкино, д. Сиблово, д.
Сорокине, д. Софоньево, д. д. Старово, д.
Чсркасино, с. Красное, д. Алешово, д. Веска, д.
Воробьеве, д. Глазачсво, д. Горка, д. Грибове, д.
Гридино, д. Константиново, д. Малое
Персчистово, д. Подъелье, д. Поляна, д.
Прокуиино, д. Сергово, д. Старово, д.
Шумилове, д. Городище, д. Колпачиха, д.
Колюбеево, д. Константиново, д. Лосево, д.
Обутьково, д. Скорнево, д. Сотиица

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Ильинская средняя
общеобразовательная школа

171520, Тверская область, Кимрский МО,
с. Ильинское, ул. Центральная, д.6

с. Ильинское, д. Андрейцево, д. Большое
Аксенове, д. Большое Василево, д. Большое
Огрызково, д. Владышино, д. Погост Вышнево, н.
Заводской, д. Ивакино, д. Котоварово, д.
Мануково,д. Марково, д. Морщихино, д.
Окасмово, д. Радоваиье, д. Ромашкино, д.
Сошниково, д. Труфаново, д. Усад, д. Фетенино,
д. Янино, д. Акимовское, д. Афонино, д. Бабенки,
д. Барановская, д. Бородино, д. Букарсво, д.
Желудьс, д. Завидово, д. Исаеве, д. Крячково, д.
Кучино, д. Максимцсво, д. Малое Семеново, д.
Мартынцево, д. Михалкове, д. Мышкино, д.
Пезденово, д. Ново-Ивановское, д. Новоселове,
д. Раздобарино, д. Тепснино

д. Устинове, д. Абросимово, д. Авдсево, д.
Бяшево, д. Воронцово, д. Голузино, д.
Григорьевское, д. Демидово, д. Дудино, д.
Журово, д. Кислово, д. Клынино, д. Кожухово, д.
Кокориха, д. Кокоурово, д. Леоново, д.
Медведково, д. Нефедове, д. Никитино, д.
Понизовье, д. Прудцы, д. Реутово, д. Симоново,
д. Слсзино, д. Усово, д. Харпасво, д. Чупеево, д.
Шиблиио, д. Шупшаново

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Маловасилсвскаи средний
общеобразовательная школа

171524, Тверская область, Кимрский МО, д.
Малое Василево, ил. Советская, д.4

д. Малое Василево, д. Абатурово, д. Алсксино, д.
Бортникове, д. Вороново, д. Воронцово, д.
Глинцово, д. Жслково, д. Жилино, д. Заручьево,
хутор Иваново, д. Калинино, д. Лоссвка, д.
Молостово, д. Плосково, д. Сакулино, Троице-
Кочки, д. Уткино, д. Чернево, д. Чудиново

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Неклюдовскаи средняя
обпщобразовательнаи школа имени
Героя Советского
Союза Василия Александровича
Русакова"

171515, Тверская область, Кимрский МО,
д. Ново-Ивановское, "17а"

д. Нсклюдово, д. Ново-Ивановское, д. Бабинское,
д. Большое Чириково, д. Бородино, д. Вороново,
д. Высоково, д. Вячслово, д. Дорохи, д.
Игумново, д. Карновка, д. Клясово, д. Кстиново,
д. Набережная, д. Назарово, д. Николо-Ям, д,
Норбужье, д. Острилово, хутор Перекладово, д.
Подосеново, д. Романово, д. Сосновицы, д.
Спирово, д. Сыркино
д.Биколово, д. Большое Чириково, д. Вандышеве,
д. Володарскос, д. Выголово, д. Глухино, д.
Голявино, д. Завидово, д. Зорино, д. Кожсвнсво,
д. Конрилово, д. Лукьяново, д. Мазлово, д.
Матвесвка, д. Николо-Неверьево, д. Нсчасво, д.
Одинцово, д. Отрословля, д. Паскино, д.
Петровское, д. Покровское, д. Радилово, д.
Рсдриково, д. Ручьи, д. Семеново, д. Семенцево,
д. Сотскос, д. Творогово, д. Бсрссловлсво, д.
Глухово, д. Горожанкино, д. Дуброво, д. Дуты, д.
Ильино, д. Кисилсво, д. Костино, д. Круглила, д.
Овсяниково, д. Нутышино, д. Раменье, д. Савино,
д. Салово, д. Сельцы, д. Смольково, д. Шубино,
д. Ярославец, д. Ескино, д. Жижимориха, д.
Кошкино, д. Митрофаниха, д. Москвитино, д.
Скоково, д. Степаново, д. Ухово, д. Яковлевское
д. Устинове, д. Абросимово, д. Авдееве, д.
Бяшево, д. Воронцово, д. Голузино, д.
Григорьевское, д. Демидово, д. Дудино, д.
Журово, д. Кислово, д. Клынино, д. Кожухово, д.
Кокориха, д. Кокоурово, д. Леоново, д.
Медведково, д. Нефедове, д. Никитино, д.

Понизовье, д. Прудцы, д. Реутово, д. Симоново,
д. Слезимо, д. Усово, д. Харпаево, д. Чупсево, д.
Шиблино, д. Шупшаново, д. Псчстово

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Приволжская основная
общеобразовательная школа

171531, Тверская область, Кимрский МО, п.
Приволжский, ул. Школьная, д.2

п. Приволжский, д. Азарово, д. А^ексино, д.
Башарино, с. Белое, д. Брсхово, д. Бурцеве, д.
Головино, д. Грозино, д. Жуковка, д. Звереве,
хутор Ивановка, д. Кадникове, д. Кочневе, д.
Красная Горка, д. Кузнецове, хутор Лесной, д.
Луканино, д. Малышково, д. Маркуши, д.
Пелагеинское, д. Плоское, д. Поповка, д. Родино,
д. Сенькино, д. Стрсльчиха, д. Турово, д.
Хотилово, д. Шепелиха, д. Шипухино, д.
Ширяево, д. Шурманка, д. Юмснскос,

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Титовская средняя
общеобразовательная школа

171521, Тверская область, Кимрский МО, д.
Титове, ул. Центральная

д. Титове, д. Головине, д. Гомоново, д.
Григорьево, д. Замятине, д. Клетино, д.
Лахирсво, д. Муравьеве, д. Повое Село, д.
Нутрома, д. Папулово, д. Прислон, д. Притыкино,
д. Столбове, д. Цыганове, д. Щелково
д. Абрамово, д. Аннино, д. Арефино, д.
Бортникове, д. Большое Яковлево, д. Бронницы,
д. Ваулино, д. Глазово, Дача Блохина, д.
Дсревнище, д. Долматово, д. Каюрово. д.
Князеве, д. Кожухово,д. Костенево, д. Красикове,
д. Кривцово, д. Лышники, д. Медведицкое, д.
Мелыуново, д. Митино, д. Михесво, д. Повое
Окатове, д. Новые Миглощи, д. Новые Шатрищи,
д. Остров, д. Отрубнево, д. Папино, д. Плешково,
д. Полевая, н. Рыбучасток, д. Селищи, д.
Ссмснково, д. Скулило, д. Слободка, д.
Теплиново, д. Тихоново, и. Центральный, д.
Шсвелсво, д. Юрино, д. Азарово, д. Васьки, д.
Воробьеве, д. Горычкино, д. Дубровка, д.
Дымово, д. Золотилово, д. Корсньково, д.
Кругловка, д. Малое Яковлево, д. Мерлино, д.
Поповка, д. Рязань, д. Строеве, д. Филиппово, д.
Шутилово

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Красновская начальная
общеобразовательная школа

171543, Тверская область, Кимрский МО,
с. Красное, ул. Лесная, д.2

с. Красное, д. Алешово, д. Веска, д. Воробьеве, д.
Глазачево, д. Горка, д. Грибово, д. Гридино, д.
Константиново, д. Малое Перечистово, д.
Подъелье, д. Поляна, д. Прокунино, д. Ссргово, д.
Старово, д. Шумилове, д. Городище, д.
Колпачиха, д. Колюбссво, д. Константиново, д.
Лосево, д. Обутьково, д. Скорнсво, д. Сотница